

Krynica-Zdrój, dnia 1 marca 2022r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  
33-380 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 37

/Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia/

Dotyczy: postępowania na Odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Krynica-Zdrój, znak sprawy: ZP.01.2022

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

#### **Pytania dla części 1 przedmiotu zamówienia.**

##### Pytanie 1

1. W pkt. 1 ppkt 2) OPZ Zamawiający wskazuje instalacje Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” Sp. z o.o. Zakład Zagospodarowania Odpadów Gorlice, 38-300 Gorlice, ul. Przemysłowa 7; do której transportowane mają być odpady takie jak: papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne i metale; informując jednocześnie, że koszty zagospodarowania będzie pokrywał on sam. W przypadku odpadów ulegających biodegradacji Zamawiający również wskazuje instalację wybraną przez siebie, lecz nie określa czy w tym przypadku koszty zagospodarowania odpadów będą pokrywane przez Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ i podanie kto pokrywa koszty zagospodarowania w przypadku transportu odpadów ulegających biodegradacji do „KOMPOSTECH” Sp. z o.o., ul. Wiklinowa 4a, 33-300 Nowy Sącz.

##### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacjami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) dla części 1 przedmiotu zamówienia „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów zbieranych w sposób selektywny z terenu Gminy Krynica-Zdrój - nieruchomości zamieszkałe**” – załącznik nr 7a do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) koszty zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji ponosi Wykonawca. W tabeli 1 (pkt.1

ppkt 2b), jednoznacznie wskazano, że Zamawiający pokrywa koszty zagospodarowania jedynie odpadów: papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne i metale.

Zamawiający jest wykonawcą zamówienia publicznego na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Krynica-Zdrój pochodzących od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i w niniejszym postępowaniu zadania opisane w OPZ zamierza powierzyć Wykonawcy (podwykonawcy).

#### Pytanie 2

2. W pkt. 6 ppkt.1) Zamawiający informuje, iż harmonogram odbioru odpadów zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy, przy czym Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej harmonogram na cały rok 2022. W związku z tym prosimy o określenie czy harmonogram zamieszczony na stronie internetowej Zamawianego jest harmonogramem docelowym, obowiązującym do końca 2022 roku?

#### Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że harmonogram zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego jest harmonogramem docelowym obowiązującym na cały rok 2022.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 6 ppkt 2), załącznika nr 7a do SWZ: „Odbiór odpadów komunalnych musi być wykonany w terminach wynikających z przyjętego harmonogramu. W przypadku nieprzewidzianych okoliczności, za zgodą Zamawiającego dopuszcza się zmianę terminu i częstotliwości odbioru. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania właścicieli nieruchomości o zmianie.”

#### Pytanie 3

3. W pkt. 7 ppkt. 3) Zamawiający informuje, iż w terminie do 5 dni od podpisania umowy prześle Wykonawcy wykaz nieruchomości, które trzeba wyposażyć m.in. w pojemniki nie określając ich pojemności, rodzaju, koloru ani ogólnej ilości. W związku z tym niemożliwe jest sporządzenie rzetelnej kalkulacji dla postępowania przetargowego. Prosimy o uzupełnienie zapisów SWZ i podanie informacji dotyczącej ww. pojemników.

#### Odpowiedź

Na chwilę obecną nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi w ilości określonej w pkt. 11 ppkt 5), załącznika 7a do SWZ są wyposażone w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla frakcji odpadów: plastik, papier, szkło. Pojemniki te, pozostaną na tych nieruchomościach i będą wykorzystywane w trakcie realizacji zamówienia. Wykonawca powinien wyposażyć w/w nieruchomości jedynie w worki do odbioru odpadów ulegających biodegradacji – kolor brązowy „BIO”.

Zgodnie z pkt. 7 ppkt 1), załącznika 7a do SWZ Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do wyposażenia wszystkich nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w polietylenowe worki do selektywnej zbiórki odpadów. Liczbę nieruchomości jednorodzinnych określa charakterystyka Gminy Krynica-Zdrój pkt. 11 OPZ – załącznik 7a do SWZ.

Zgodnie z pkt. 7 ppkt 3), załącznika 7a do SWZ szczegółowy wykaz nieruchomości Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie do 5 dni od dnia podpisania umowy.

Zamawiający informuje, że jest Wykonawcą zamówienia publicznego na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Krynica-Zdrój pochodzących od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Zapisy powyższej SWZ są powieleniem zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia zastosowanych przez Gminę Krynica-Zdrój w postępowaniu na: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych terenu Gminy Krynicy-Zdroju.

Zamawiający jako Wykonawca powyższego zamówienia nie przewiduje zmiany zapisów SWZ dotyczących OPZ – załącznik 7a do SWZ.

#### Pytanie 4

4. W pkt. 9 pkt 1) Zamawiający wymaga, aby wszystkie pojazdy wyposażone były m.in. w system monitoringu wizyjnego. W związku z czym prosimy o uściślenie wymagań technicznych tego wymogu poprzez podanie np. ile i jakich kamer powinno być użytych do monitorowania, jaki obszar powinny obejmować i inne potrzebne informacje, które jednoznacznie określą wymagania w tym zakresie.

#### Odpowiedź

W ocenie Zamawiającego pkt. 9 ppkt 1) – załącznik 7a do SWZ , jest na tyle precyzyjny i jednocześnie elastyczny , że umożliwia poprawne skonstruowanie oferty przez Wykonawcę, zapewnienie spełnienia wymagań technicznych bez potrzeby projektowania przez Zamawiającego systemu monitoringu wizyjnego.

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

#### Pytanie 5

5. W OPZ Załącznik nr 7a pkt. 7 d Zamawiający wymaga, aby dostarczyć tzw. pakiety startowe worków. Czy zamawiający dopuszcza, aby te pakiety dostarczyć podczas pierwszego m-ca odbioru z nieruchomości wg Harmonogramu?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza dostarczenie tzw. pakietów startowych (worków) w trakcie pierwszego odbioru odpadów z nieruchomości, wg. harmonogramu.

#### **Pytania dla części 4 przedmiotu zamówienia.**

Pytanie 1

1. W pkt. 5 ppkt. 1) lit a Zamawiający informuje, iż częstotliwość odbioru odpadów powinna być wykonywana w zależności od potrzeb jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. W związku z tym prosimy o uściślenie czy „w zależności od potrzeb” oznacza organizowanie odbiorów odpadów również poza ustalonym harmonogramem tj. na zgłoszenie?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot „w zależności od potrzeb” oznacza odbiór odpadów na zgłoszenie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że biorąc pod uwagę dotychczasową praktykę w tym zakresie, ilość odbiorów każdej z frakcji odpadów tj. plastik, papier, szkło wynosiła dla każdej nieruchomości niezamieszkałej około 3 odbiorów w miesiącu.

Pytanie 2

2. Według ustawy o utrzymaniu i porządku w gminach Art.6f ustęp 3 i 4 (Dz. U.2021 poz.888) podstawą ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów komunalnych. Wg dokumentacji przetargowej dla części 4 Zamawiający przewiduje rozliczenie w m<sup>3</sup>. Prosimy o rozważenie możliwości zmiany rozliczenia z m<sup>3</sup> na rozliczenie za 1 Mg odebranych odpadów.

W przypadku pozostawienia rozliczenia za m<sup>3</sup> prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ poprzez podanie w jaki sposób będą liczone m<sup>3</sup> stanowiące podstawę wynagrodzenia.

Odpowiedź

Przedmiotem postępowania jest odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, które nie są objęte systemem zbiórki odpadów regulowanym przez organy Gminy Krynica-Zdrój, tylko odbiór odpadów co do, których Zamawiający związany jest indywidualnymi umowami, które przewidują ich odbiór według stawek obliczanych za odbiór 1 m<sup>3</sup> odpadów.

Podstawą rozliczania się za wykonane usługi jest ilość m<sup>3</sup> odpadów, jaka wynika z przemnożenia pojemności posiadanych pojemników lub worków przez częstotliwość wywozu. Zamawiający nie przewiduje zmian sposobu rozliczania odbioru w/w odpadów.

Podstawą ustalenia ilości m<sup>3</sup> odebranych odpadów jest każdorazowo dokument potwierdzający ilość odebranych odpadów z konkretnej nieruchomości niezamieszkałej, podpisany (zaakceptowany) przez odbierającego odpady i przekazującego odpady. Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

### Pytanie 3

3. Z dokumentacji w żaden sposób nie można wywnioskować z ilu pojemników/worków i o jakiej pojemności trzeba będzie odbierać odpady, a jest to bardzo istotne przy wycenie usługi. Prosimy o udostępnienie listy nieruchomości niezamieszkałych z uwzględnieniem ilości pojemników z podziałem na frakcje oraz pojemności tych pojemników/worków.

### Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 11 ppkt 4), załącznika nr 7d do SWZ liczba nieruchomości niezamieszkałych objętych zamówieniem wynosi 587 z zastrzeżeniem pkt 11 ppkt 5). Ze względu na specyfikę Gminy Krynica-Zdrój, która jest gminą typowo turystyczno-uzdrowiskową, trudno jest wskazać dokładną ilość pojemników/worków z podziałem na frakcje, którą trzeba będzie odbierać z poszczególnych nieruchomości. Z uwagi na trudny do przewidzenia rozwój sytuacji na rynku usług turystycznych, związany z sezonowością oraz ewentualnymi ograniczeniami wprowadzanymi w tej branży między innymi w związku z panującą epidemią COVID-19, Zamawiający podaje szacunkową ilość odpadów które należy odebrać. W załączniku nr 6d do SWZ w §1 pkt 4 Zamawiający wskazuje minimalną ilość odpadów, która zostanie odebrana tj. 3 000 m<sup>3</sup>.

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

**Zamawiający informuje, że niniejsze pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający nie zmienia treści SWZ.**

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.